
 

Selezione del direttore dell’Istituto di Tecnologie Biomediche ITB – Milano 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 20 dicembre 2007 ha adottato all’unanimità 
la seguente deliberazione n. 225/2007 – Verb. 72 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005, ed in particolare l’art. 27; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione del CNR del 30 luglio 2007 n. 149 con la 
quale il Prof. Federico Rossi è stato nominato Vice-Presidente del CNR; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 2 agosto 2007 prot. n. 
103/SEGR.RIC con cui, preso atto della richiamata delibera del Consiglio di amministrazione del 
CNR di nomina del Vice-Presidente e delle dimissioni del Presidente, il Prof. Federico Rossi è stato 
invitato, a svolgere le funzioni di Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche nelle more 
dell’espletamento e del completamento delle procedure per la nomina del nuovo Presidente; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 0003962 del 7 aprile 2006 mediante il quale è stata 
bandita la selezione per la nomina dei Direttori di sessantasette Istituti del CNR, pubblicata sulla 
“Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 29 del 14 aprile 2006 – bando 
364.9; 

VISTO il decreto del Vice Presidente del CNR n. 0006011 del 10 ottobre 2007 mediante il quale 
sono state nominate, nella medesima composizione di cui al predetto decreto 0009188, le 
commissioni relative alla nomina dei Direttori di 26 Istituti, tra i quali l’Istituto di Tecnologie 
Biomediche; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio concorsi e borse di studio – DCSGR Reg. n. 531 del 18 
dicembre 2007, trasmessa con nota del Direttore Generale f.f. prot AMMCNT-CNR n. 0093671 del 
18 dicembre 2007 corredata della copia conforme dei verbali dei lavori delle commissioni con le 
rispettive liste dei candidati; 

VISTI i verbali della commissione esaminatrice per la selezione del Direttore dell’Istituto di 
Tecnologie Biomediche; 

 

 

 



 

PRESO ATTO che la predetta commissione ha individuato un solo candidato idoneo a ricoprire 
l’incarico di Direttore del predetto Istituto e che ai sensi di quanto disposto dall’ art. 27 comma 7 
del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento la selezione per la nomina del direttore deve 
essere ripetuta; 

RITENUTO che a tal fine si debba procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle 
domande e, successivamente alla scadenza degli stessi, alla nomina di una nuova commissione; 

 
DELIBERA 

 

1. E’ riaperto il termine previsto dall’articolo 6, comma 1, del bando 364.9 del 7 aprile 2006, per la 
presentazione delle domande di partecipazione al concorso per la selezione del direttore dell’Istituto 
di Tecnologie Biomediche di Milano. Le domande di partecipazione potranno essere presentate 
entro e non oltre il trentesimo giorno dalla data di pubblicazione dell’avviso di riapertura dei 
termini nella Gazzetta Ufficiale. 

IL VICE PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 
 

 2.


	DELIBERA 

